[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2019 года  № 1093

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», областным законом от 02 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утверждённого постановлением от 29 июля 2011 года № 1697, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 887 от 19 июля 2019 года:
1.1. Пункт 14 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
9) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления и инфраструктуры администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», заместителя главы администрации по строительству и муниципальному хозяйству.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном вестнике «Устьяны» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального образования                                           А.А. Хоробров

image1.png